[image: image1.png]

Администрация Новобессергеневского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новобессергеневка
«05» декабря 2016г.

                                           № 19
	О внесении изменений в постановление администрации Новобессергеневского сельского поселения от 26.09.2013г. № 26 «Об утверждении муниципальной программы"Информационное   общество  и  формирование  электронного  правительства  в Новобессергеневском  сельском поселении».

    В соответствии с постановлением Администрации Новобессергеневского сельского поселения от 12.08.2013 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новобессергеневского сельского поселения», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение», в  целях приведения правовых актов Новобессергеневского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Новобессергеневского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Новобессергеневского сельского поселения» Администрация Новобессергеневского сельского поселения постановляет:
          1. Внести изменения  в постановление № 26 от 26.09.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы "Информационное   общество  и  формирование  электронного  правительства  в Новобессергеневском  сельском поселении»  согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль над выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава  Администрации

Новобессергеневского

сельского поселения

                В.В. Сердюченко
Приложение № 1

к постановлению

администрации
Новобессергеневского

 сельского поселения

                                                                                                  от 05.12.2016г. № 19
Муниципальная программы   Новобессергеневского сельского поселения

«Информационное общество и формирование электронного правительства в Новобессергеневском сельском поселении»

ПАСПОРТ

	Наименование
муниципальной программы
	–
	Муниципальная программа  Новобессергеневского сельского поселения «Информационное общество и формирование электронного правительства в Новобессергеневском сельском поселении»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация  Новобессергеневского  сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники    муниципальной программы

Подпрограмма муниципальной программы
	–
_
	 отсутствуют

«Развитие Информационных технологий»

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной  программы
	–
	- развитие информационно-телекоммуникационной среды, способствующей повышению качества жизни населения и обеспечению устойчивого и стабильного социально-экономичес​кого развития в   поселении;
- обеспечение возможности доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления;
- повышение квалификации сотрудников администрации поселения в области использования информационных технологий;

-  повышение качества и доступности представления муниципальных услуг гражданам и организациям;

- повышение эффективности муниципального управления;

- обеспечение информационной безопасности деятельности органов местного самоуправления, защиты муниципальных информационных ресурсов;

	Задачи муниципальной  программы
	–
	-     повышение качества и доступности муниципальных услуг на основе перевода их в электронный вид;

- предоставление муниципальных услуг с использованием современных информационных и телекоммуникационных технологий и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на основе создания и развития единой инфраструктуры обеспечения электронного взаимодействия          органов местного самоуправления с организациями и гражданами;

-  развитие и широкое применение средств обеспечения удаленного доступа организаций и граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления, основанных на использовании современных информационно-коммуникационных технологий;
- обеспечение качества Интернет-сайта, который отвечает требованиям законодательства о доступе к информации о деятельности органов местного самоуправления;

- участие в работе вновь созданных многофункциональных центров, предоставляющих муниципальные услуги гражданам и организациям;

- увеличение количества услуг, предоставленных на базе многофункциональных центров;

-организация технической защиты информации

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	_
	- доля обучающихся, которым предоставлена возможность пользоваться новыми технологиями, в том числе информационными;

- доля граждан, имеющих доступ к получению муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления муниципальных услуг

	Этапы и сроки муниципальной  программы
	–
	 01 января 2014 –  31 декабря 2020 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
	–
	- общий объем финансирования необходимых для реализации системы программных мероприятий на 2014-2020 годы составляет 670,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета Новобессергеневского сельского поселения, в том числе по годам:

2014 год – 15,6 тыс.рублей

2015 год – 15,0 тыс.рублей

2016 год – 15,0 тыс.рублей

2017 год – 15,0 тыс.рублей

2018 год – 15,0 тыс.рублей

2019 год – 15,0 тыс.рублей

2020 год – 15,0 тыс.рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной  программы
	–
	- повышение качества предоставления муниципальных услуг, внедрение новых форм реализации муниципальных услуг  с применением технологий электронного взаимодействия;
-совершенствовать информационную и телекоммуникационную инфраструктуру органов местного самоуправления;

- увеличение доли электронного документооборота  администрации поселения с другими уровнями власти;

увеличить доступ граждан к получению   муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления   муниципальных услуг;

- повышение информационной открытости органов местного самоуправления и эффективности взаимодействия с гражданами и организациями